i. non in soprallinea.
j. ms. vinceret.
k. quod non fuisset in soprallinea.
1. ms. vinceret.
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dir quod ille qui habet ius. Interogatus si actinet aliquid ipso Mainerio, respondit
quod non. AJiud nescit, liber est, precium non et amore.

Gallus pelliparius die veneris quarto exeunte februario iuratus, dixit quod vidit
unum molendinum cum duabus rotis prope pontem Sancti Theonisti et quod sepe
scovavit voladruam in dicto molendino et quod audivit quod homines dicebant quod
illud molendinum erat domini Montanari! iudicis. Et quod vidit secare paludes in illa
aqua per homines de supra pontem et subtus pontem et quod illi homines dicebant
quod incidebant paludes quod ipsi faciebant illud prò racione illius molendini, set de
nominibus hominum non recordatur. Interogatus quantum est quodm vidit ea quc
dixit, respondit quod sunt bene LV1I anni. Interogatus quantum est quod non fuit ibi
aliqua pars molendini ubi nunc est edificatum, respondit quod sunt bene XL anni, ut
credit. Interogatus si scit vel credit vel audivit dici quod illud molendinum foret ex
toro distructumn per comune Tarvisii contra voluntatem ipsius0 Montanari!, respon
dit quod audivit dici quod fuit distructum contra voluntatem domini Montanari.
Interogatus si abundancia aquarum veniret ut consuevit si edificaci© molendini fecis-
set dampnum magnum teris et clausuris Sancte Marie Nove, respondit quod sic
secundum quod credit. Et respondit quod nescit si ocasione itu aquarum darei dam
pnum comuni et hospitali Omnium Sanctorum. Interogatus si s<c>it vel credit quod
si civitas esser in ilio bono statup in quo consuevit esse si potestates comunales dimite-
rent eum laborare illud molendinum, respondit quod sic secundum quod credit.
Interogatus si scit vel credit vel audivit dici quod illi de Sancta Maria Nova iam sunt
plures anni visi sunt piscari et segare paludes et suam facete voluntatem in aqua litis,
respondit quod sic. Et dixit se non atinere aliquid Mainerio; et quod vellet quod ilio
qui habet ius vincerei hanc causam. Et aliud nescit, liber est, precium non et est
amore.

3/b. 1244 febbraio 11- maggio 10, Treviso. Testi prodotti da Mainerio, figlio del
giudice Montanario, nella lite con il priore di Santa Maria Nova.

Originale, ASTV, CRS, Santa Maria Nova pergg. b. 1.

lohannes Bonus notarius de Molianis iuratus die iovis XI infrante februario et
die iovis XII exeunte februario’ testificatus,b dixit quod pluries ivit cum domino
Montanario condam iudice patte Mainerii ad molendinum quod idem dominus
Montanarius habebat extra portam Sancti Teonisti apud pontem de subtus versus
Silerem; et videbat rune temporis illud molendinum molendinare et quod ipse domi
nus Montanarius habebat et tenebat illud molendinum cum cursu aque usque ad
pontem Calimari et usque ad portam Sanctorum XL racione illius molendini et
habuit et tenuit usque ad tempus mortis per suum. Et scit quod dictus Montanarius
instituit sibi heredes filios suos Qengabrigam et Mainerium; et istemet testis scripsit
illud testamentum. Et eciam ipsi fratres miserunt post mortem dicti patris sui illam
postam molendini in inventario et idem testis scripsit inventarium. Interogatus quatt